
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

Ai docenti della Scuola dell’Infanzia e Primaria  dell’Istituto Comprensivo  

All’Albo Online/ Amministrazione Trasparente  

e p.c. 

Ai genitori degli allievi della Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Al Personale ATA loro sedi  

Al D.S.G.A 

 

 

OGGETTO: Nomina dei Presidenti dei Consigli di Intersezione, Interclasse, dei Segretari e dei 

Coordinatori di Team Docenti per la scuola primaria – A.S. 2025/2026 

 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’art. 5 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, che attribuisce al Dirigente scolastico la 

funzione di presiedere i Consigli di intersezione e interclasse e la facoltà di delegare tale funzione; 

VISTA l’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi della scuola dell'infanzia e della scuola 

primaria per l’anno scolastico 2025/2026, prot. n.13915 del 09/07/2025; 

RITENUTO opportuno nominare i docenti che assumeranno i ruoli di Presidente, Segretario e 

Coordinatore del team docenti per garantire il regolare svolgimento delle attività collegiali e 

didattiche; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare il regolare funzionamento degli Organi Collegiali e la 

continuità dell’azione educativa e didattica; 

DECRETA 

Per l’anno scolastico 2025/2026 si dispone quanto segue: 

1. Nomina dei Presidenti dei Consigli di Intersezione (Scuola dell’Infanzia) 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  
Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0020039 - 13/10/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
Sono nominati Presidenti dei Consigli di Intersezione i docenti individuati dal presente decreto.​
Essi presiederanno le sedute dei Consigli di Intersezione in assenza del Dirigente scolastico, ai sensi 

dell’art. 5 del D.Lgs. 297/1994, in virtù della delega conferita con il presente decreto. 

 

PLESSO PRESIDENTE 

Infanzia di Galleriano Comand Franca 

Infanzia di Mortegliano Cuttini Antonella 

2. Nomina dei Presidenti dei Consigli di Interclasse (Scuola Primaria) 

PLESSO PRESIDENTE 

Primaria di Lestizza Forte Serena 

Primaria di Talmassons Tomat Martina 

Primaria Mortegliano/Lavariano Germano Ornella 

Primaria Castions Putelli Clara 

Sono nominati Presidenti dei Consigli di Interclasse i docenti individuati dal presente decreto.​
Essi presiederanno le sedute dei Consigli di Interclasse in assenza del Dirigente scolastico, in forza 

della delega conferita con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. 297/1994. 

Art.3 Nomina dei Segretari dei consigli di intersezione/interclasse 

Sono nominati Segretari dei Consigli (di Intersezione e di Interclasse) i docenti designati in ciascun 

plesso o team.​
Essi avranno il compito di: 

-​ Redigere i verbali delle sedute (anche in formato digitale); 

-​ Curare la corretta tenuta e l’archiviazione del registro dei verbali. 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  
Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

PLESSO SEGRETARIO 

Infanzia di Galleriano Facincani Laura 

Infanzia di Mortegliano Zignin Francesca 

 

PLESSO SEGRETARIO 

Primaria Lestizza Cozzi Roberta 

Primaria Talmassons Zatti Elisa 

Primaria Mortegliano/Lavariano Actis Enrico 

Primaria Castions Grava Valentina 

 

Art. 4 Nomina dei Coordinatori di Team Docenti – Scuola Primaria 

Sono nominati Coordinatori di Team i docenti referenti dei rispettivi team pedagogici.​
Essi hanno il compito di: 

-​ Coordinare i lavori del team docenti della classe; 

-​ Curare la predisposizione dei documenti comuni e degli atti preparatori agli scrutini; 

-​ Raccordarsi con la Dirigenza per problematiche didattiche e organizzative. 

 

SCUOLA PRIMARIA LESTIZZA 

 coordinatore segretario  

1^ A Martinuzzi Orietta Chiarolanza Teresa 

1^ B Chiarolanza Teresa Martinuzzi Orietta 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  
Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

2^ A Savorgnan Chiara Marangone Mirella 

2^ B Marangone Mirella Savorgnan Chiara 

3^ A Timeo Alice Nicli Sara 

3^ B Nicli Sara Timeo Alice 

4^ A Pilosio Chiara Forte Serena 

4^ B Forte Serena Pilosio Chiara 

5^ A Passon Mara Marangone Elisa 

5^ B Marangone Elisa Passon Mara 

 

 

SCUOLA PRIMARIA TALMASSONS 

 coordinatore segretario  

1^ A Ruth Casati Dose Giulia 

1^ B Dose Giulia Ruth Casati 

2^ A Zanello Diana Sebastianis Stefania 

2^ B Sebastianis Stefania  Zanello Diana 

3^ A Tomat Martina Tosolini Veruska 

3^ B Tosolini Veruska Tomat Martina 

4^ A Assunta Affatati Infanti Marialinda 

5^ A Zatti Elisa Gomboso Giulia 

5^ B Gomboso Giulia Zatti Elisa 

 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  
Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

SCUOLA PRIMARIA MORTEGLIANO/ LAVARIANO 

 coordinatore segretario 

1^ A Campanotto Anna Germano Ornella 

2^ A Tedeschi Cristina Germano Ornella 

3^ A Actis Enrico Germano Ornella 

4^ A Mort Turchetti Raffaella Germano Ornella 

4^ A Lavar Basso Sabina Germano Ornella 

5^ A Mort Germano Ornella Saccardo Raffaella 

5^ A Lavar Cocetta Stefano Germano Ornella 

 

 

SCUOLA PRIMARIA CASTIONS 

 coordinatore segretario  

1^ A Simone Lisa Vidotto MariaRosa 

2^ A Bregantini Katia D’Aquino Filippa 

2^ B D’Aquino Filippa Grava Valentina 

3^ A D’Aniello Raffaella Bregantini Katia 

4^ A Marangone Marisa Putelli Clara 

5^ A Pozzo Samanta Putelli Clara 

 

 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  
Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
Art.5 Funzione di delega  

Il presente decreto costituisce formale delega, in caso di assenza del Dirigente Scolastico, a 

presiedere le riunioni dei Consigli di Intersezione e Interclasse. Tale delega si estende anche per 

quanto riguarda la presidenza e la conduzione dei Consigli di Team, per la scuola primaria, riuniti per 

le operazioni di scrutinio, in assenza del Dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. 297/1994.  

Art. 6 Disposizioni finali  

Il presente decreto ha validità per l’intero anno scolastico 2025/2026 e viene pubblicato nelle 

bacheche degli interessati, Albo Online e Amministrazione Trasparente  

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emanuela Maria Grazia PROVENZANI  
  

                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del C. D. 
     Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

 
 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 
Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 
sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  
Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/

		2025-10-13T14:27:43+0000
	EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI




